
令和 5年 4月吉日 

お取引先様 各位 

株式会社 志多組 

総務部 経理課 

専用請求書様式変更および複写式専用請求書廃止のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。  

 

さて、このたび弊社では「インボイス制度（適格請求書等保存方式）」導入に伴い、専用請求書

を「適格請求書」に基づいたフォーマットに変更することと致しました。 

 

これまでは、専用請求書（複写式）を購入いただき提出をお願いしておりましたが、下記日程

のとおり専用請求書（複写式）を廃止いたします。 

今後は、パソコンで入力可能な Excel 形式の専用請求書に様式変更し無償で提供致します。 

 

提出方法につきましては、Excel 形式の専用請求書をパソコンで入力後印刷し、貴社印及び業者

スタンプ押印のうえ請求明細と一緒に各１部ずつ弊社へご提出ください。 

また、手書きをご希望のお取引先様におかれましては、新様式を印刷したものに手書きでご記

入し、貴社印及び業者スタンプ押印のうえ請求明細と一緒ご提出をお願い致します。 

添付する請求明細につきましても、お取引先様がご用意した書式でのご提出に統一致します。  

 

新様式の専用請求書（Excel形式）による利用開始は下記日程のとおりでございます。 

なお、請求書の提出期限は変更ございません（月末締め翌 5日必着）。 

 

お取引先様に於かれましては、変更に際して何かとご不便をおかけ致しますが、ご理解とご協力

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■新・専用請求書(Excel) 使用開始日：  令和 5年 7月末日締め請求書より原則開始  

      （弊社へは 8月 5日必着分から） 

 

■旧・専用請求書(複写式) 使用可能期限： 令和 5年 6月末日締め請求書まで 

      （弊社へは 7月 5日必着分まで） 

 

新様式の専用請求書は、弊社ホームページより無償でダウンロードしてご利用頂けます。 

URL： https://www.shidagumi.co.jp/download/ （令和 5年 5月から提供開始予定） 

 

以上 


